РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «_  01  _» «__07__» 2021 года
	г.Ефремов                       №8

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  «О внесении изменений в Устав муниципального образования
город Ефремов»
Рассмотрев проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов», и на основании Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» с внесенными в него изменениями и дополнениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обсудить предложенный проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» (Приложение 1) на публичных слушаниях.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»  на 02 августа 2021 года. Время проведения публичных слушаний: 15.00 час. Место проведения г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43, Администрация МО город Ефремов, 1 этаж, зал заседаний.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» в количестве 5 человек и утвердить ее состав (Приложение 2).

4. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов».  ( Приложение 3).

5. Установить, что предложения по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» принимаются до 21.07.2021 года по адресу: г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43, каб.№9.

6. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 5 июля 2021 года

7. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

8.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

           город Ефремов

А.В.Апарин

Приложение №1
к решению Собрания депутатов

от     01.07.2021  № 8
ПРОЕКТ

         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

город Ефремов

2-го созыва

____заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от “       ” ______2021 года

 №

О внесении изменений в Устав муниципального образования

город Ефремов

Рассмотрев и обсудив проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Ефремов следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 7:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением  единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в) в пункте 28 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменяются словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории муниципального образования, в том числе требований  к обеспечению  доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной  инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться  предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных  в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)»;

г) в пункте 30 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

д) в пункте 45 знак «.» заменить знаком «;»;

е) дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«46) принятие решений и проведение на территории муниципального образования мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.2. Пункт 7 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.3.Пункт 9 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.4. Часть 7 статьи 39 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

1.5. Пункт 8 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.6. В части 8 статьи 47:

а) в абзаце 1 слова «обязанности  для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами  «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

б) абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местного бюджета.».

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря.Ефремов» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

город Ефремов

              А.В.Апарин
Приложение №2
к решению Собрания депутатов

от    01.07.2021  № 8
                                                                      СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений
в Устав муниципального образования город Ефремов»

	Апарин
Андрей Викторович
	глава муниципального образования

город Ефремов-председатель комиссии

	Жукова

Татьяна Васильевна
	зам.председателя Собрания депутатов  муниципального образования

город Ефремов

	Алешина

Елена Васильевна
	председатель комитета по социальным вопросам Собрания депутатов

	Дулова

Наталья Юрьевна
	начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования город Ефремов

	Сулименко

Елена Александровна
	консультант аппарата Собрания депутатов

муниципального образования

город Ефремов

Приложение №3
к постановлению главы
муниципального образования

город Ефремов

от     01.07.2021  № 8
Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов
«О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»

 и участие граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет учет предложений граждан, поступивших при обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов», и участия граждан в его обсуждении.

2. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»  посредством публичных слушаний.

3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на  территории муниципального образования город Ефремов.

4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в Собрание депутатов в течение 20 дней после опубликования (обнародования) проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов». Предложения учитываются путем регистрации в комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» и должны быть оформлены согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов».
6. Предложения к проекту решения, внесенные с нарушением срока и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» не рассматриваются.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» принимает решение о включении предложения в проект решения либо об отклонении предложения. Решение принимается большинством голосов и оформляется протоколом.

8. Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» представляет в главе муниципального образования, в Собрание депутатов проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения.

Приложение

к Порядку учета предложений граждан
Предложения

по  проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов»
	№№

пп
	Глава, статья, пункт, подпункт, абзац
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Примечание

Далее: фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, подпись и дата.